

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

Telefon 58558200  
Telefax 58558201  
www.deloitte.dk

## **Skandi Bo Indoor A/S**

Industrivej 1  
4490 Jerslev Sjælland  
CVR-nr. 27390420

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Carl Frederik Stub Trock

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Skandi Bo Indoor A/S  
Industrivej 1  
4490 Jerslev Sjælland

CVR-nr.: 27390420  
Hjemsted: Registreret i Kalundborg Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Carl Frederik Stub Trock, formand  
Arnold Johansen  
Carsten Andreasen  
Lars Birk Biller  
Arne Laurits Jensen  
Palle Laurits Jensen  
Søren Stampe

### **Direktion**

Carsten Andreasen  
Lars Birk Biller

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af indvendige glasskillevægge.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Skandi Bo Indoor A/S har i 2017 fortsat den positive udvikling på de fleste områder, idet selskabet trods betydelige forsinkelser på en række af de største, danske byggeprojekter, som selskabet leverer til, har realiseret en betydelig omsætning samt en øget bruttofortjeneste.

Resultatet for 2017 anses for at være tilfredsstillende, idet det udgjorde et overskud på 2.087 t.kr. mod 1.338 t.kr. i 2016.

Skandi Bo Indoor A/S er en af Danmarks førende leverandører af indvendige glasskillevægge - især til byggerier, hvor der er krav om brandsikkerhed og solide løsninger i høj kvalitet.

Skandi Bo Indoor A/S' unikke og fleksible løsninger lukker lys og luft ind i bygninger, og de enkle linjer i profilsystemet går igen i alle løsninger, også i de brand- og lydisolerende vægge, der kombinerer stort lysindfald med høj komfort og sikkerhed.

Skandi Bo Indoor A/S betjener det danske marked med særlig fokus på byggerier inden for sektorerne sundhed, undervisning og erhverv, samt i mindre grad de nære eksportmarkeder.

Desuden arbejder Skandi Bo Indoor A/S på det globale marked for passagertransport på f.eks. krydstogtskibe, færger og yachts, samt på off-shore-markedet og boreplatforme. Her er der store krav om glasbase-rede løsninger, der på én gang lever op til krav om et enkelt, let design og om brandsikring.

### Udviklingsaktiviteter

Skandi Bo Indoor A/S' produktprogram er udviklet i samarbejde med arkitekter og ingeniører, og det unikke profildesign er afgørende, når beslutningstagerne skal vælge leverandør.

Sortimentet udvikles løbende i tæt samarbejde med arkitekter. I 2017 er der udviklet og testet en ny branddør til brandglasvægge bl.a. til det maritime segment - støttet af Innovationsfondens Innobooster-ordning.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen 31. december 2017 og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Den forventede udvikling

Skandi Bo Indoor A/S' ledelse forventer, at selskabet i 2018 vil fortsætte den positive udvikling i omsætning og resultat.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>11.889.415</b>	<b>10.624</b>
Distributionsomkostninger	1	(4.720.127)	(4.559)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(4.371.208)</u>	<u>(4.082)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.798.080</b>	<b>1.983</b>
Andre finansielle indtægter	3	47.644	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(142.659)</u>	<u>(192)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.703.065</b>	<b>1.791</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(616.402)</u>	<u>(453)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>2.086.663</b></u>	<u><b>1.338</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	850
Overført resultat		<u>586.663</u>	<u>488</u>
		<u><b>2.086.663</b></u>	<u><b>1.338</b></u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.283.537	1.254
Erhvervede licenser		42.648	74
Udviklingsprojekter under udførelse		610.686	644
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>1.936.871</u></b>	<b><u>1.972</u></b>
Produktionsanlæg og maskiner		646.230	868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		269.514	60
Indretning af lejede lokaler		332.292	208
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.248.036</u></b>	<b><u>1.136</u></b>
Deposita		470.000	470
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>470.000</u></b>	<b><u>470</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>3.654.907</u></b>	<b><u>3.578</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.064.710	1.963
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.064.710</u></b>	<b><u>1.963</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.420.795	6.167
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.221.321	0
Andre tilgodehavender		77.681	62
Periodeafgrænsningsposter		333.780	570
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.053.577</u></b>	<b><u>6.799</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.373.865</u></b>	<b><u>353</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>13.492.152</u></b>	<b><u>9.115</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>17.147.059</u></b>	<b><u>12.693</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	750.000	750
Reserve for udviklingsomkostninger		1.134.943	663
Overført overskud eller underskud		2.520.125	2.406
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	850
<b>Egenkapital</b>		<b>5.905.068</b>	<b>4.669</b>
Udskudt skat	10	1.402.631	1.501
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.402.631</b>	<b>1.501</b>
Periodeafgrænsningsposter	11	330.885	168
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>330.885</b>	<b>168</b>
Bankgæld		1.356	7
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.801.558	2.905
Skyldig selskabsskat		490.991	50
Anden gæld	12	4.214.570	3.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.508.475</b>	<b>6.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.839.360</b>	<b>6.523</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.147.059</b>	<b>12.693</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	750.000	663.184	2.405.221	850.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(850.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	471.759	(471.759)	0
Årets resultat	0	0	586.663	1.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>1.134.943</b>	<b>2.520.125</b>	<b>1.500.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				4.668.405
Udbetalt ordinært udbytte				(850.000)
Øvrige egenkapitalposterings				0
Årets resultat				2.086.663
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>5.905.068</b>

Øvrige egenkapitalposterings under reserve for udviklingsomkostninger består af årets investeringer i udviklingsprojekter minus årets afskrivninger eksklusiv udskudt skat.

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.594.340	14.370
Pensioner	1.777.523	1.687
Andre omkostninger til social sikring	452.767	433
Andre personaleomkostninger	373.983	424
	<b>18.198.613</b>	<b>16.914</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>38</b>	<b>35</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	813.637	800
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	346.070	354
	<b>1.159.707</b>	<b>1.154</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	47.644	0
	<b>47.644</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	130.600	53
Valutakursreguleringer	6.059	11
Øvrige finansielle omkostninger	6.000	128
	<b>142.659</b>	<b>192</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	712.991	50
Ændring af udskudt skat	(98.287)	387
Regulering vedrørende tidligere år	1.698	16
	<b>616.402</b>	<b>453</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede licenser kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.246.185	778.250	644.358
Tilgange	811.571	0	610.686
Afgange	0	0	(644.358)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.057.756</b>	<b>778.250</b>	<b>610.686</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.992.006)	(704.178)	0
Årets afskrivninger	(782.213)	(31.424)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.774.219)</b>	<b>(735.602)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.283.537</b>	<b>42.648</b>	<b>610.686</b>

### Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter omfatter primært udvikling og test af glasskillevægge, rammer og tilhørende produktionsprocesser og er pr. 31.12.2017 indregnet med en regnskabsmæssig værdi på i alt 1.894 t.kr. Glasskillevæggene udvikles og designes internt og sælges i forskellige specifikationer, hvorfor der løbende afholdes omkostninger til brand- og lydtest for at sikre, at krav iht. kvalitet og lov overholdes.

Omkostningerne sammensætter sig af eksterne omkostninger og i mindre omfang af interne løntimer.

Når projekterne er gennemført, overføres de fra at være et udviklingsprojekt under udførelse til færdiggjorte udviklingsprojekter. Alle færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 5 år under hensyn til den teknologiske udvikling i markedet.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi, da der er en betydeligt bruttofortjeneste på produkterne og en forventet positiv markedsudvikling.

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.170.890	892.687	1.081.728
Tilgange	0	237.871	220.503
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.170.890</b>	<b>1.130.558</b>	<b>1.302.231</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.303.586)	(831.935)	(874.052)
Årets afskrivninger	(221.074)	(29.109)	(95.887)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.524.660)</b>	<b>(861.044)</b>	<b>(969.939)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>646.230</b>	<b>269.514</b>	<b>332.292</b>
		<b>2017</b>	<b>2016</b>
		<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		14.428.772	20.207
Foretagne acontofaktureringer		(12.207.451)	(20.350)
Overført til gældsforpligtelser		0	143
		<b>2.221.321</b>	<b>0</b>
			<b>Nominel værdi</b>
		<b>Antal</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier		750	750.000
		<b>750</b>	<b>750.000</b>
		<b>2017</b>	<b>2016</b>
		<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>			
Immaterielle anlægsaktiver		426.155	434
Materielle anlægsaktiver		(99.046)	(86)
Gældsforpligtelser		(36.960)	(37)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle		1.112.482	1.190
		<b>1.402.631</b>	<b>1.501</b>

## Noter

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne offentlige tilskud til udviklingsprojekter, som i balancen er indregnet som er aktiv. Tilskuddene indtægtsføres over udviklingsprojektets levetid.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.064.130	1.016
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.091.226	2.155
Andre skyldige omkostninger	59.214	79
	<b>4.214.570</b>	<b>3.250</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>765.072</b>	<b>1.132</b>

Selskabet har indgået lejemål vedrørende domicil-ejendommen. Den årlige leje udgør 1.078 t.kr.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og garantiramme er afgivet virksomhedspant på 4 mio.kr. med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og rettigheder. I den forbindelse er lyst skadesløsbrev på samme beløb.

Arbejdsgarantier stillet gennem eksterne parter udgør 5.355 t.kr. Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser på udførte entrepriser.


